
Contacto

Teléfono 9884771000

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES113 Ourense RIBADAVIA

Valor estimado del contrato 56.797,21 EUR.
Importe 56.797,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.939,84 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1479/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 12:52 horas.

Reforma Biblioteca Municipal

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39131000 - Estanterías de oficina.
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Reforma Biblioteca Municipal

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEHmyNToIv2AAM7L03kM8A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ribadavia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ribadavia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eEyQs8v0YmUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEHmyNToIv2AAM7L03kM8A%3D%3D
http://www.ribadavia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eEyQs8v0YmUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 4
(32400) RIBADAVIA España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ribadavia

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(32400) Ribadavia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ribadavia

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(32400) Ribadavia España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ribadavia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(32400) Ribadavia España

Correo Electrónico secretaria.ribadavia@ribadavia.es(32400) Ribadavia España
ES113

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Valor estimado del contrato 41.183,85 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 41.183,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.036,24 EUR.
Clasificación CPV

45453000 - Trabajos de revisión y reacondicionamiento.
Clasificación CPV

39130000 - Muebles de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Objeto del Contrato: Reforma Biblioteca Municipal

Descripción del procedimiento
Reforma Biblioteca Municipal
Valor estimado del contrato 56.797,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.797,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.939,84 EUR.

Clasificación CPV
39131000 - Estanterías de oficina.
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

AVDA. REDEONDELA
(32400) RIBADAVIA España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Cláusula vigésima

Lote 1: Lote número 1, suministro

Descripción del lote Lote número 1, suministro

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION PLAZO GARANTIA LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Valor estimado del contrato 12.903,6 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.613,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.903,6 EUR.
Clasificación CPV

45453000 - Trabajos de revisión y reacondicionamiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

: 4Cantidad Máxima 
PRECIO LOTE 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote número 2, Obra

Descripción del lote Lote número 2, Obra de reacondicionamiento

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Solvencia técnica

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Solvencia económica y financiera

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B LOTE 1



Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción Sobre B lote 1

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Plazo de Validez de la Oferta

1 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Cláusula 22

ID 0000014063785 |  2024-000922781 | Thu, 29 Aug 2024 12:52:56:265 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152195080379697673313246620155402837116 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


